b. Aquae Stillatitiae inertiores si , ut creberime fieri solet , adhibentur , sint ex arte de stillatae , sine empyreumate . Aromaticas , Spirituofas , Vinosas , Sapor Odorve nimis eminentes , aut Scopus , saepe excludit , vel saltem , Accessorii loco (247. v. 2.) , parciore copia addendas jubet . Acetofas eadem rationes , tum Acor , Emulsis infestus , prohibet .

c. *Materiem Emulgendam* heic constituunt

L 4

Nu-

Nuclei & Semina (247. §. 1.) ; non quaevis tamen promiscue , sed quae mox memoratis Emulsi dotibus & scopo quadrant.

¶ Minus hinc apta sunt , quorum medulla alieni est coloris : amantur , quae gaudent.

¶ Quin & majora ideo suis prius tunicis orbantur , si lacteum hae colorem obfuscare possunt intertritae : licet interim majorem saepe gratiam Saporis adferant , nec virtute leniter adstringente scopo semper repugnant.

¶ Valde amara , acria , aromatica , calida , quoque vix adhibentur ; quum horum virtus , color , odor , sapor , rarius convenient . Aromaticie tamen leniore praedita quandoque scopus admittit : uti Semina Citri , Aurantior . Nucleos Cerasor . Amygdala amar . &c. Imo restricta horum quantitas aliis magis fatuis accedens vel Palato quoque placet.

¶ Quae trita Mucilaginem fundunt , itidem minus quadrant : cujusmodi sunt Sem. Cydonior . Lini , Psyllii , Hyoscyami , & similia ; quin & Hordeum ad crepaturam coctum , quo hinc saltē leviter cocto uti satius est.

¶ Cavendum maximē , ne rancida sint , quae recipiuntur : quam quidem corruptionem plurima heic usitata subeunt facile , nullo tunc nomine hoc apta.

¶ Qui

i. Qui Emulgendis alia, praeter hactenus
(*y ad i.*) dicta, intermiscent, uti Cortices
Citri, Aurantior. Myrrham, &c. nec Colori,
nec Saporis horum Emulsorum consulunt. Elaeosacchara priorum, Myrrhae Tinctura,
Accessoriis loco addita, idem comodius praefare videntur.

ii. Accessoriis primae classis (247. *y. 1.*) heic non opus: at alterius (*ibid. 2.*) admittuntur.
Haec tamen & sint ejusmodi, quae, scopo congrua, justas Emulsi dotes non pervertant.
Optima hinc Aquae Stillatitiae Aromaticae, jucundiores; Syrupi excolores, grati; Julepi;
Saccharum; Elaeosacchara; Salia neutra.

iii. Pulveres si addis haud in Emulso solubiles, sint saltem tenerimi, albi, minus ponderosi, nec in grumos abire proni: unde vix, nisi Terreis subtilissime laevigatis, heic locus est.

iv. Conservae, Electuaria, Extracta & similia, quum consistentiam, colorem, saporem, heic requisitos turbent, excluduntur.

v. Acida quoque exulent; nisi cum postulat Indicatio Emulsum verè acidum aut citissime acescens.

vi. Alcalina Saporis urinosi injucunditas prohibet.

vii. Tincturas, Spiritus, Essentias, Elixiria, & similia, raro admittit scopus: licet tamen aliquando admisceantur.

L 5

ii. Sa-

π. Saporis Odorisve gratiam ne sedulo nimis adfectes, memor (65. 100. 101.). Plurimis Emulsum tantò arridet magis, quo similius est Laeti Animali.

ε. Sunt, qui depositos se credunt, cum Medicus Emulsum propinat. Hos facile deceperis vel Menstruum adhibendo alieni coloris, v. g. rubri, vel similes Pulveres, Syrupos, Tincturas, &c. intermiscendo.

250. Posteriora (248. 2.), Laeti minus aemula, hujus modo Consistentiam & Colorem, imo ne hunc quidem semper, similant, ideo saltem Emulsa dicenda, quod & Mulctūs specie parentur, & Oleum Menstruo Aquoso ad tempus dissolutum exhibeant. Differunt hinc plurimum a Prioribus (249.). Nam

η. Tanta heic jucunditas nec exigitur, nec acquiri potest; quia hanc vix admittunt, quae hoc pertinent, Emulgenda.

β. Nec Scopus etiam similis est (249.); cum saepius Calefactio, quam Refrigerium, heic obtineatur.

γ. Materiem Primariam (247. β. 2.) dant Oleosa meraciora, difficilius in Aqua solubilia: ut Olea & Balsama liquida, spissa, solida, Peruvian. Copalb. Terebinthina, Tolutan. &c. Resinæ & Gummi-Resinæ, Jalapp. Scammon. Juniper. Mastiche, Myrrha, Opoponax,

Am-

Ammoniacum; Rad. Jalappae, & similia. Haec ut reddantur meabiliora, facilius ingerenda, commodè sub hac forma exhibentur.

3. Et heic tamen abstinentium a Foetidissimis, quibus forma Pilularis aptior (162. n.).

4. *Menstruum* non adeo discrepat ab illo Priorum (249. a.). Aquis tamen, (ibid. b.), Aromaticis, Spirituosis & Vinosis, potior heic locus est, tum ob (b.), tum quia Materiem (v.) solvunt facilius. Unde & Vinum ipsum nonnunquam adhibetur.

5. *Accessoria* primæ classis (247. v. i.) heic potissimum usui sunt: pleraque enim Emulgendorum (v.) sine iis Menstruum Aquosum (s.) planè respuunt. Utendum igitur tantò potentioribus, quo & Materies (v.) tenacior est ac difficilius solvenda, & Menstruum (v.) magis Aquosum, & Solutio exactior desideratur.

6. Vitellus Ovi, saponacea vi reliquis superior, vel tenacissima etiam Aquae aptat. Saccharum, Syrupi, Mel, minus efficacia sunt. Mel insuper colorem magis obfuscatur. Sapo vulgaris itidem heic adhiberi potest; modo Indicationi, Aegrique gustui, non repugnet.

7. Quandoque, dum minor est Emulgendi (v.) quantitas, Materies Primaria Emulsi prioris (247. b. i.) Accessorii loco recipitur:

v. g.

v. g. Semina aut Nuclei oleosi, Amygdala quaedam, &c. Haec enim intertrita, dum farinam & oleum minus tenax fundunt, ac Materiei difficilis solubilis particulis interponunt, sic satis pulchre Saponis vices praestant, simulque Emulsum praebent priori (249.) similius.

4. Accessoria alterius classis (247. γ. 2.) similia sunt ante (249. ζ. &c.) memoratis. Spirituosa saltem (ibid. α.) crebrius heic locum habent ob (250. β. ε.): neque Saponi, Odoni, Colori, tantopere studetur (ibid. α.).

251. ORDO, utrobique (249. 250.), Emulgendis primum dat locum: his subjungit, in Emulsis (250.), Accessorium Saponaceum: Menstruum dein; ac tandem Accessoria classis posterioris (247. γ. 2.). Varias autem singulorum Species pro suo quisque arbitrio digerit.

252. DOSIS eadem ferè est, quae Succi Expressi (239.), pariterque vel Pondere vel Mensura determinatur. Priora quidem (249.), magis quippe ut plurimum diffusa, ad Cyathum, Unciam j. ij. &c. quandoque & ad Iabitum pro potu familiariter exhibentur: Posteriora (250.) ad Cochlearium, Drachmam j. ij, alias tamen & ad Unc. j. & plures; prout magis minusve potentia sunt, diluta, aut nauseosa, scopus varius, Ager facilis vel difficilis, &c. (Vid. 66, & 67. δ.).

253.

253. QUANTITAS GENERALIS nonnunquam Dosis unica (252.) haud major est : quod maximè obtinet in Emulsis (250.). Neque expedit haec in usum plurium dierum praescribere, nisi exactissimè sint ligata ; quum mora diuinorum faciat. Emulsa (249.) facile acescunt, & eò quidem citius, quo calidior est tempestas ; ut hinc aestate calidâ vix ultra 6. vel 7. horas, hyeme tamen nycthemeri spatio ferè incorrupta persistent. Dosis igitur Molem (252.), usus frequentiam, & Atmosphaerae calorem inter se comparans haud plus praescribe simul, quam ante acorem natum queat consumi ; nisi forte Indicatio hancce mutationem commendet, nec Aeger ab ea alienus sit.

254. PROPORTIO mutua Ingredientium plurimum heic variat pro horum & Indicationis diversitate.

a. Emulsa (249.), prout vel Refrigerandi, solū ac Humeandi, vel Nutriendi, Sopiendo, &c. scopo inservient, plus minusve diluta parantur.

b. Spissiora fiunt, si Menstrui ad Materiem Emulgendam Proportio tripla, quadrupla, quintupla est : Dilutissima, si duodecupla ad vigecuplam usque : Media, si octupla.

c. Ratio tamen habeatur magnitudinis Seminum & Nucleorum (247. b. 1.): quo enī minora haec fiunt, eo parciore Medulla, plure Cor-

Cortice, constant. Medulla autem est, quae in Emulsum transit. Unde Seminum minorum quantitas eadem eandem Menstrui copiam saturabit minus, quam tantundem Nucleorum.

¶ Plerumque Menstrui q. s. praescribitur, nec nisi quantitas Colatura determinatur: imo quandoque ne haec quidem; tumque Pharmacopoeus medium ferè sequitur Proportionem (β.).

¶ In Emulis (250.) & Materiae (247. β. 2.) major minorve solubilitas, & hujus atque Accessori (ibid. γ. 1. & 250. ξ. &c.) requisita quantitas, simul spectandæ veniant, ut Menstrui Proportio ritè determinetur; quae caeterum datae (§.) haud absimilis est, & quandoque Pharmacopoei etiam arbitrio committitur (δ.); maximè si Emulsum unicum saltem Dofin (252.) continet.

ξ. Accessori autem (247. γ. 1.) quantitas, ratione Materiae, sumitur dupla, tripla, quadrupla; prout id potentius est vel debilius (250. ξ. 1. §.), & Emulgendi indeles magis minusve refractaria. Hinc ferè usitissimum est, Vitell. Ovi q. s. praestituere: quod ipsum & obtinet circa Accessorium (250. §.).

η. Accessoria classis secundæ (247. γ. 2.) vix strictiores ferunt regulas, quam (217. & 241. §.). Pulverulentorum (249. λ.) Scrup. j. Dulcium Drach. g. sufficit pro Uncia j. Emulsi-

mtisi. Vide tamen in Emulis (250.), an & Saccharo aut Melle jam sis usus loco Saponis (247. v. 1.), tum quounque Materiae injunctitas correctionem postulet, & num Infantia, an Adulto, &c. praescribas. Emulsa (249.) ne Salibus nimis ingratiiora reddas. Emulsi Unc. iv. vix ultra Scrup. j. recipient. Reliqua, ut scopus exigit, addantur.

255. SUBSCRIPTIO in Emulso Priore (249.) jubet simpliciter, *F. l. a. Emulso*. Determinatur dein Colaturae quantitas, si Menstrui q. s. praescriptum est (254. d.). Tandem memorantur Admiscenda. Vasis mentione haud opus. In Posteriore (250.) praecepitur Emulgendi cum suo Sapone (247. v. 2.), si quis accedit, accurata subactio, Menstruique postea & reliquorum admistio partitis vicibus facienda. Modus autem Emulgendi, & caeterae encheireses huc pertinentes, ut Pharmacopoeo, sic & Medico, supponuntur cognitae (7. v. 8.).

256. SIGNATURA, praeter vulgaria saepe memorata, commendat saltem, Emulsum (249.), sicubi in plures Doses datum est (253.), sub Aqua frigida, aut in loco subterraneo, frigido, servandum esse, ne acescat (*ibid.*). Quandoque & Concussio ante usum instituenda jubetur, si Pulverulenta non solubilia accesserunt, aut Emulsi Posterioris (250.)cessus per moram metuitur.

257. Usus Emulorum minus universalis est, quam (222.). Priora tamen (249.), vel delicioribus etiam gratissima, appositi dantur, ubi Refrigerandum, Demulcendum, Humectandum, Incrassandum, leviter Nutriendum, Sopiendum, sine calore Reficiendum, Acrebiliosum, putridum, Alcalinum, temperandum: quandoque & Diaphoresi, Urinis, rarius Alvo, movendis adcommodantur. Facili Acore nocent Acido laborantibus, Frigidis. Posteriora (250.) in universum iis apta sunt Indicationibus, quibus Materies eorum (247. p. 2. 250. v.) laudatur; utpote quam sub forma meabiliore exhibent. Plerisque tamen ingratoria sunt, si Odore & Sapore molesto praedita, ut saepissime fit, recipiunt. Alvo caeterum, Urinis, Sudoribus, movendis, Vermibus fuggandis, Ulceribus internis abstergendis, Nervis roborandis, &c. idonea habentur.